

2019年6月12日

バイアコム・ネットワークス・ジャパン株式会社

「MTV VMAJ 2019-THE LIVE-」 イベントの MC に日向坂 46 が決定! 9月18日(水) STUDIO COAST にて開催

世界最大級のユース向け音楽&エンターテインメント・ブランド「MTV」を日本で展開するバイアコム・ネットワークス・ジャパン株式会社(東京都港区、代表取締役社長:井股進)が、9月18日(水)に開催するスペシャルイベント「MTV VMAJ 2019-THE LIVE-」の MC に日向坂46が決定いたしました。



「MTV VMAJ 2019」は、全米最大規模の音楽授賞式「MTV Video Music Awards」の日本版として、 2002 年以来開催している音楽アワードです。多岐にわたる部門において最も優れた作品を発表する "ミュージックビデオの祭典" として、毎年賞の行方が注目されています。

各部門の最優秀作品は、 日本をはじめ各地域の MTV クリエイティブディレクターから構成される選考委員会が、「世界基準の優れたミュージックビデオを選ぶ」という観点のもと選出。さらにその中から一般投票で最も票を獲得した作品が、「最優秀ビデオ賞」の名誉に輝きます。

9月18日(水)に開催される「MTV VMAJ 2019-THE LIVE-」では、受賞アーティストが出演しライブを披露するとともに、「最優秀ビデオ賞」の発表を行います。このスペシャルイベントの MC に日向坂 46 が決定し、本日記者発表が行われました。

会見では、グループを代表して**佐々木久美、佐々木美玲、小坂菜緒、渡邉美穂**が出演。この度の MC 決定につ

いて佐々木久美は「『MTV VMAJ 2019 -THE LIVE -』の MC にまさか自分達が抜擢されるなんて驚いています。MC は初めてですし、不安な面もありますが頑張りたいと思います。」と語りました。

また、4人がイベントを盛り上げる為に挑戦することを発表。

それぞれ、「プロモーションを頑張る」(佐々木久美)、「受賞アーティストの皆さんの魅力を引き出せるように頑張りたい」(佐々木美玲)、「世界に発信!!!」(小坂菜緒)、「当日までにミュージックビデオを 100 本観る!」 (渡邉美穂) と、個性が光る宣言を行いました。

日本を代表するトップアーティストたちが一堂に会する MTV の一大イベントで、彼女たちのフレッシュな魅力がどのように花開くか期待が高まります。「MTV VMAJ 2019 -THE LIVE-」の出演者は今後発表予定です。 詳細は、オフィシャルウェブサイトをご覧ください。

■ 「MTV VMAJ 2019 -THE LIVE-」開催概要

日 時:2019年9月18日(水)

会 場: STUDIO COAST (東京都江東区新木場 2-2-10)

ウェブサイト: http://www.mtvjapan.com/vmaj/2019

主 催:バイアコム・ネットワークス・ジャパン株式会社 お 問 合 せ: MTV HOTLINE http://www.mtvjapan.com/info/contact

■ MTV VMAJ とは

「MTV VMAJ」は、全米最大規模の音楽授賞式「MTV Video Music Awards」の日本版として、2002 年以来開催している音楽アワードです。多岐にわたる部門において最も優れた作品を発表する"ミュージックビデオの祭典"として、毎年賞の行方が注目されています。各部門の最優秀作品は、日本をはじめ各地域の MTV クリエイティブディレクターから構成される選考委員会が、「世界基準の優れたミュージックビデオを選ぶ」という観点のもと選出。さらにその中から一般投票で最も票を獲得した作品が、「最優秀ビデオ賞」の名誉に輝きます。昨年は、米津玄師が「最優秀ビデオ賞」を含む最多 2 冠を獲得しました。